

# Promentum I K/S

Hjemstedsadresse: Gammel Lundtoftevej 24, 2800 Kongens Lyngby  
Regnskabsår: 1. januar til 31. december 2023

Årsrapport 2023

CVR  
37 94 81 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Som dirigent:

---

Marlene Toff-Villars

# Indholdsfortegnelse

<b>Selskabsoplysninger</b> .....	3
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
<b>Ledelsesberetning</b> .....	7
<b>Årsregnskab 1. januar til 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	11
Balance .....	12
Noter .....	13

# Selskabsoplysninger

## **Selskabet**

Promentum I K/S  
Gammel Lundtoftevej 24  
2800 Kongens Lyngby  
Telefon: 46 98 00 00  
CVR nr. 37 94 81 44

Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

## **Direktion**

Direktionen i Promentum I General Partner ApS:

Søren Dal Thomsen  
Steffen Stæhr

## **Revision**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Depositær**

Apex Denmark ApS

## **Forvalter**

Alternative Equity Partners A/S

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er at erhverve ejerandele i en portefølje af teknologivirksomheder, der adresserer et globalt marked og højvækst-trends.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for perioden 1. januar til 31. december 2023 udviser et underskud på t.kr. 61.163. Den samlede egenkapital i selskabet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 62.189. Årets resultat anses af ledelsen for meget utilfredsstillende.

Den meget utilfredsstillende udvikling i fondens skyldes primært:

1. Markedet for early stage virksomheder har udviklet sig meget negativt de seneste år, hvilket har udløst større nedskrivninger samt store udfordringer med at tilføje likviditet til selskaberne.
2. Fondens største investering har – uden held – afsøgt markedet for finansiering. Da det ikke er lykkedes at skaffe finansiering, er investeringen nedskrevet til kr. 0.
3. Fondens øvrige investeringer har ikke haft en tilfredsstillende vækst i 2023, hvilket har medført større nedskrivninger på disse investeringerne.

Ved udgangen af regnskabsåret er den hidtige samarbejdspartner/konsulent for fonden – Promentum Capital - ophørt med at være samarbejdspartner/konsulent. Dette arbejde er nu fuldt overtaget af Alternative Equity Partners med virkning fra 1. januar 2024,

Selskabet arbejder løbende med at udvikle og optimere på de relevante nøgleparametre i de enkelte investeringer herunder sikring af den nødvendige likviditet til selskabernes fortsatte udvikling samt salg af disse.

## Periodisk offentliggørelse for artikel 6 finansielle produkter

De investeringer, der ligger til grund for dette finansielle produkt, tager ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter.

## Lønsum hos forvalter

Den samlede lønsum i Alternative Equity Partners A/S udgør i 2022 t.kr. 15.247, heraf variabelt t.kr. 207. Den gennemsnitlige antal fuldtidsansatte i Alternative Equity Partners A/S er 11.

## Risici, herunder politikker og mål for styring

Selskabet er eksponeret over for forskellige typer risici.

Følgende risici er definerede:

- Markedsrisici
- Kreditrisici
- Likviditetsrisici
- Modpartsrisici
- Operationelle risici

Selskabet har politikker for risikostyring med det formål at minimere de tab, der kan opstå som følge af de definerede risici.

Selskabet udvikler løbende sine værktøjer til identifikation og styring af de risici, som til dagligt påvirker selskabet. Bestyrelsen i Alternative Equity Partners A/S (forvalter) fastlægger de overordnede rammer og principper for risiko- og likviditetsstyring og modtager løbende rapportering om udvikling i risici.

Risici opgøres og måles månedligt. Der er ikke konstateret væsentlige overskridelser, som har væsentlig indflydelse på årsrapporten.

## Ledelsesberetning

### **Begivenheder efter balancedagen**

Selskabet har i marts 2024 afhændet to af sine investeringer. Dette har ikke indflydelse på årsrapporten for 2023.

Der er herudover efter regnskabsårets afslutning ikke indtrådt begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse

Note (1.000 kr.)	1/1 2023 - 31/12 2023	1/1 2022 - 31/12 2022
1 Personaleomkostninger	(342)	(392)
Andre eksterne omkostninger	(7.453)	(1.962)
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>(7.795)</b>	<b>(2.354)</b>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(10.894)	(80.019)
3 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	(37.406)	(14.398)
4 Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer	(5.078)	0
4 Andre finansielle indtægter	11	81
5 Andre finansielle omkostninger	(1)	(1.931)
<b>Årets resultat</b>	<b>(61.163)</b>	<b>(98.622)</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	(61.163)	(98.622)
	<b>(61.163)</b>	<b>(98.622)</b>

# Balance

Note (1.000 kr.)	31/12 2023	31/12 2022
<b>Balance - aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	10.857
Kapitalinteresser	12.415	134.924
Andre værdipapirer og kapitalandele	53.209	95.153
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>65.624</b>	<b>240.933</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>65.624</b>	<b>240.933</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	286	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>286</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>23</b>	<b>5.219</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>309</b>	<b>5.219</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>65.933</b>	<b>246.153</b>
<b>Balance - passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	291.729	291.729
Overført overskud eller underskud	(262.853)	(201.691)
6 Reserve for opskrivninger	33.313	156.032
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>62.189</b>	<b>246.071</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.731	1
Anden gæld	13	81
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.744</b>	<b>82</b>
<b>Gæld i alt</b>	<b>3.744</b>	<b>82</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>65.933</b>	<b>246.153</b>
<b>Noter</b>		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualforpligtelser		

## Noter

Note (1.000 kr.)	1/1 2023 - 31/12 2023	1/1 2022 - 31/12 2022
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Honorar	(342)	(392)
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>(342)</b>	<b>(392)</b>
Gennemsnitlig antal ansatte	0	0
Selskabet har ingen ansatte udover direktionen.		
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Urealiseret tab af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(10.857)	(97.656)
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	26.463	17.636
Tab ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(26.500)	0
<b>Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>(10.894)</b>	<b>(80.019)</b>
<b>3 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Tab ved salg af kapitalinteresser		
Urealiseret tab af kapitalinteresser	(37.406)	(9.048)
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	8.756	2.843
Tab ved salg af kapitalinteresser	(8.756)	(8.193)
<b>Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser i alt</b>	<b>(37.406)</b>	<b>(14.398)</b>
<b>4 Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Urealiseret tab på andre værdipapirer og kapitalandele	(5.078)	0
<b>Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>(5.078)</b>	<b>0</b>
<b>4 Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, pengeinstitutter	5	0
Renter lån	6	81
<b>Andre finansielle indtægter i alt</b>	<b>11</b>	<b>81</b>
<b>5 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, pengeinstitutter	0	(12)
Renter lån	0	(106)
Bankomkostninger	(1)	(1)
Kursregulering værdipapirer	0	(1.297)
Kurtage	0	(4)
Realiseret tab værdipapirer	0	(511)
<b>Andre finansielle omkostninger i alt</b>	<b>(1)</b>	<b>(1.931)</b>
	<b>31/12 2023</b>	<b>31/12 2022</b>
<b>6 Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	156.032	239.203
Årets tilgang	0	61.543
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	(122.719)	(144.715)
<b>Reserve for opskrivninger ultimo</b>	<b>33.313</b>	<b>156.032</b>

Den regnskabsmæssige værdi i balancen ville have været t.kr. 32.620, hvis opskrivning efter § 41 stk. 1, ikke havde været foretaget.

Indregning og måling af den skattemæssige effekt af bevægelserne i opskrivningsreserven er kr. 0.

# Noter

## Note

---

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har pr. 31. december 2023 ikke afgivet pant eller stillet sikkerheder.

**8 Eventualforpligtelser**

Selskabet har pr. 31. december 2023 ingen eventualforpligtelser.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Steffen Appelqvist Stæhr

Adm. direktør

Serienummer: 1dccb1fd-926c-482c-882c-24faf9764818

IP: 83.91.xxx.xxx

2024-04-15 08:42:07 UTC



## Marlene Toft-Villars

Dirigent

Serienummer: b598d62b-68f7-401a-bfa0-bfe43e082460

IP: 188.178.xxx.xxx

2024-04-15 08:48:48 UTC



## Emilie Hjorth Jensen

DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:  
33963556

Revisor

Serienummer: c9045a10-530c-4d5d-89a7-2408e4b3abb2

IP: 163.116.xxx.xxx

2024-04-15 15:06:08 UTC



## Jakob Lindberg

Revisor

Serienummer: b7594018-ffcc-45a7-aae3-b9d6494261de

IP: 163.116.xxx.xxx

2024-04-15 17:58:06 UTC



## Søren Dal Thomsen

Adm. direktør

Serienummer: 6bb944a1-0269-4375-bb2b-8a162c4ca899

IP: 83.91.xxx.xxx

2024-04-16 10:20:15 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**